
     梅光学院同窓会東京支部 2024年度同窓会のお知らせ 

2024年 8月吉日 

発行：梅光学院同窓会東京支部 

支部長：飯沼菜保美 

 

 年毎に極端な気象現象を感じるようになり残暑も厳しそうですが、皆さまにおかれましては 

いかがお過ごしでしょうか。 

 さて、昨年は４年ぶりの同窓会となりましたが、３２名の方々にご参加いただきました。 

この状況を鑑みて今年もレストランでの開催をいたします。 

 ご参集くださる方々には旧交を温めてお楽しみただけるように準備を進めてまいります。 

 下記の通り開催いたしますので、どうぞ皆さまお誘い合わせのうえ是非ご参加くださいませ。 

 

 なお、今回は、運営委員会の現状を踏まえて会則改定をいたしたくご案内申し上げますので、 

皆さまのご理解とご協力の程お願い申し上げます。 

 

 日時： 2024年 10月 20日（日） 11：30開会（11：20受付開始） 

 場所： 「三笠会館本店」 5,6Ｆパーティールーム 050-3134-5660 

  東京都中央区銀座 5-5-17（部屋は当日受付にてご確認ください） 

 会費： 10,500円（食事代、会場費、年会費込み、支部からの補助含む） 

 締切： 2024年 9月 20日（お早めにお申込みください） 

  10月 14日以降キャンセルの場合はキャンセル料がかかります。 

 

   

会場へのアクセス（東京メトロ銀座駅 B7、B5出口から徒歩 2～3分） 

Ｂ７出口をご利用ください 
最寄りの出口はＢ５ですが階段
です。エレベーター・エスカレ
ーターはＢ７出口にあります。 

   

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会費納入および「落穂の箱」募金のお願い 

本年度も引き続き年会費は 1,000円ですが、「年会費」および「落穂の箱募金」の納入方法が変わります。 

従来「支部だより」に同封しておりました郵便振込用紙は廃止し、下記いずれかの方法でお振込みいただくこと

になりました。また、年会費の前払い制度も、管理の煩雑さより今後は廃止させていただき、年会費以上にお振

込みいただいた金額につきましては、すべて「落穂の箱募金」としてお預かりいたします。「落穂の箱募金」は、

被災地や学院に関りのある施設への寄付および、支部の運営支援費にも充当しております。 

 

1. 現金支払 

支部同窓会出席時に受付にてお支払い 

 

2. 郵便振込 

郵便局備え付けの「払込取扱票」（青色の用紙）に必要事項を記入の上、窓口もしくは機械にて郵便振込 
 

 【記入事項】 

・口座記号： 00120-0- 

・口座番号： 414491 

・加入者名： 梅光学院同窓会東京支部 

・金額  ： 〇〇〇〇円 

・ご依頼人： 会員番号、回卒、お名前（お名前、ご住所、電話番号でも可） 

 

3. 銀行振込 

 ※ 振込人名には必ずフルネームと卒業回（または会員番号）をご記入ください。 

 ※ お振込み後、念のためメール（ secretariat@baiko-tokyo.com ）にてご連絡ください 

  （銀行からの通知がないため必ずお願いいたします）。 
 

【ゆうちょ銀行以外からの振込】 【ゆうちょ銀行からの振込】 

 銀行名 ： ゆうちょ銀行  銀行名 ： ゆうちょ銀行 

 支店名 ： 〇一八（ゼロイチハチ）店  支店名 ： 〇一八（ゼロイチハチ）店 

   記 号 ： １０１６０ 

 口座番号： 普通預金 ２９６５６０２  口座番号： 普通預金 ２９６５６０２１ 

 口座名義： 梅光学院同窓会東京支部  口座名義： 梅光学院同窓会東京支部 
 

**************************************************************************************************・ 
 

住所、メールアドレス変更連絡のお願い 

東京支部のホームページ（http://baiko-tokyo.com/）は、東京支部の事務局も兼ねております。 

入退会や住所変更などは「会員登録・住所変更」メニューよりご連絡ください。お知り合いの消息など 

もお知らせいただければ幸いです（secretariat@baiko-tokyo.com）。 
 

**************************************************************************************************・ 
 

追悼（東京支部会員および東京支部総会・懇親会にご出席いただいた旧教職員の方々） （敬称略） 
 

梅 27 平山 静子 2023年 12月 梅 33 多田 倭香子 2019年 短英 08 三吉 由紀 2021年 12月 28日 

梅 28 矢野 勝子  2023年 4月 19日  高 04 戸井 志津子 2022年 7月 大英 03  山本 洋子 2022年 7月 

梅 30 牛窪 和子  2021年 12月 13日 高 20 水谷 真知子 2022年 8月 29日 大日 02 脇坂 節子 2021年 07月 01日 

高 13 矢口 靖子  2022年 11月 17日 高 21 海野 麻美子 2022年 11月 4日 

・ 

**************************************************************************************************・ 
  

お問い合せ ： 飯沼 菜保美 (高 21)  naomi-i102450@hotmail.co.jp 

 時山 響子  (高 27)  tokiyama@my.email.ne.jp 

mailto:secretariat@baiko-tokyo.com

